



عجب شیر روزنامه سراسری صبح ایران

شنبه ۲۱ بهمن ماه ۱۴۰۲ - سال نهم - شماره ۱۶۵۱ - ۳۰۰۰ تومان

پزشکان زیرمیزی بگیر ۱۴۴
میلیارد ریال جریمه شدند



اقدامات انجام شده در بخش
کشاورزی با دانش روز دنیا فاصله دارد



۵ شرکت در صف عرضه
اولیه بورس



موسسه اعتباری «کاسپین» هم
منحل شد



رئیس جمهور:

خواص از جامعه در مقابل تهاجم فرهنگی و اخلاقی صیانت کنند

فضای مجازی را باید به عنوان یک فرصت برای رونق کتاب و کتابخوانی است
انتظار از خواص جامعه رصد مسائل و نیازهای مختلف کشور است

۲۴

آسمان پرواز ایرانیان

جشنواره تورهای نوروز

پرداخت اقساطی

خرید آنلاین پرواز، هتل و تور | ۰۴۱-۳۱۲۳ | www.asemanparvaz.com

ریزن قوه قضاییه: | یازارن بخوانید مرا | آگاهی دهم شمارا

ضرورت انسداد گلوگاههای فساد



۵۴

تازه‌های خبر

معافیت ۳ دهک پایین از پرداخت عوارض جابجایی املاک



سختگوی دولت گفت: در هیئت وزیران، آیین‌نامه‌های تصویب شد که بر اساس آن، همه کسانی که تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند و همچنین خانوارهایی که جزو ۳ دهک پایین درآمدی کشور هستند، از پرداخت عوارض جابجایی املاک خود در شهرداری‌ها معاف شدند.

به گزارش صدا و سیما، علی بهادری چهرمی، در حیط دولت، ضمن آرزوی موفقیت برای ملی‌پوشان ایران، ابراز امیدواری کرد که با موفقیت به دیدار نهایی راه پیدا کنند و به قهرمانی برسند.

بهادری چهرمی با بیان اینکه در نشست امروز هیئت دولت، گزارش ویژه خزانهداری کل کشور ارائه شد، اظهار داشت: با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی، حساب واحد خزانه، نهایی شد و هم‌زمان زیرساخت‌های پرداخت به ذی‌نفع نهایی کامل شد، امروز از این زیرساخت نهایی، رونمایی شد. رئیس جمهور تأکید کرد که باید از این زیرساخت‌ها و ظرفیت قانونی برای ارتقای شفافیت، نظارت‌پذیری، جلوگیری از خلق پول و نقدینگی، بهره‌برداری شود.

وی عنوان کرد: پایان این هفته و روز یکشنبه به مناسبت ۲۲ بهمن، اعضای هیئت دولت، سفرهایی را به سراسر کشور خواهند داشت. طرح‌های زیادی را به صورت حضوری افتتاح می‌کنند و طرح‌هایی نیز از سوی رئیس جمهور به صورت تصویری، افتتاح خواهد شد. سختگوی دولت در ادامه با توجه به برخی مصوبات امروز نشست هیئت دولت، تصریح کرد: هیئت دولت در این نشست با پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه برای اختصاص اعتبارات و تسهیلات بانکی مناطق سیل‌زده استان اردبیل موافقت کرد و آیین‌نامه حمایت از حوزه‌های سیل زده نیز تأیید شد.

معاف شدن ۳ دهک پایین درآمدی از پرداخت عوارض جابجایی املاک خود

بهادری چهرمی، اضافه کرد: امروز آیین‌نامه‌های تصویب شد که بر اساس آن، ۲

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

عیدی بازنشستگان تا اوایل اسفندماه پرداخت می‌شود

امروز و به مدت سه ماه به منظور تثبیت قیمت کالاها و کمک به معیشت و سفر مردم طراحی و منابع لازم هم‌پیش‌بینی شده است.

وزیرتعاون، رفاه و امور اجتماعی درباره تفاوت این طرح با طرح قبلی گفت: در این طرح بارانه تشویقی از ۱۲۰ هزار تومان به ۲۲۰ هزار تومان افزایش یافت و آن شرط خرید ۲۰۰ هزار تومان حذف شده است. بنابراین به صورت زنی هر کس، هر مقدار و هر کالایی از این ۱۱ قلم کالا را می‌تواند انتخاب کند. بنابراین تلاش ما بر این است که ما از افزایش قیمت‌ها جلوگیری کنیم و اگر تحت هر شرایطی با افزایش قیمت روبرو شدیم، بارانه را دوبار افزایش خواهیم داد.

پیش از این معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره طرح فخرانه گفته بود که خانوارهای دهک‌های یک تا هفت جامعه مشمول دریافت بارانه ویژه دهه فجر هستند و مشمولان دریافت بارانه کالابرگ تشویقی جمعیتی حدود ۶۱ میلیون ایرانی را شامل می‌شوند.



بازنشستگان و کارمندان پرداخت می‌شود و آن شا الله تا اوایل اسفندماه عیدی بازنشستگان و کارمندان نیز به حساب آنها واریز خواهد شد.

طرح بارانه تشویقی از ۱۲۰ هزار تومان به ۲۲۰ هزار تومان افزایش یافت

«سید صولت مرتضوی» در پاسخ به ایرنا درباره طرح ویژه فخرانه گفت: این طرح از ۲ میلیون و پانصد هزار تومان به هر بازنشسته یا کارمند خواهد بود. البته با داشتن همسر ۷۰۰ هزار تومان و هر فرزند، ۳۰۰ هزار تومان به این مبلغ اضافه خواهد شد.

وی درباره زمان واریز عیدی بازنشستگان و کارمندان خاطرنشان کرد: تأمین منابع در این باره انجام شده و ابتدا حقوق

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پرداخت عیدی بازنشستگان و کارمندان تا اوایل اسفندماه خبر داد و گفت: پرداختی حقوق کارگران هم معادل ۲ ماه حقوق دریافتی آن‌ها در طول سال خواهد بود.

به گزارش ایرنا، صولت مرتضوی روز چهارشنبه - ۱۸ بهمن ماه - پس از جلسه هیأت وزیران و در حیط دولت درباره عیدی بازنشستگان، کارگران و کارمندان در پایان اسفندماه به خبرنگاران گفت: طبق قانون، عیدی کارگران مشخص است که دقیقاً چه میزان پرداخت می‌شود و امیدواریم تا پایان بهمن یا اوایل اسفندماه این عیدی پرداخت شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: معادل ۲ ماه حقوق دریافتی آن کارگر که به مدت ۱۲ ماه در طول سال کار کرده است، عیدی به وی از سوی کارفرما پرداخت می‌شود.

مرتضوی درباره میزان عیدی بازنشستگان و کارمندان تصریح کرد: عیدی بازنشستگان و کارمندان طبق مصوبه‌ای که هیأت وزیران

موسسه اعتباری «کاسپین» هم منحل شد

این راستا تا ۱۵ بهمن‌ماه ۱۴۰۲، این فرآیند تکمیل شد و سپرده‌های مشتریان نور به بانک ملی منتقل شد و اکنون این مشتریان به‌صورت رسمی مشتری بانک ملی هستند.

وی در خصوص موسسه اعتباری کاسپین هم مصوبه خوبی از کمیته تخصصی اصلاح نظام بانکی داریم که در آن پیش‌بینی‌های لازم در خصوص حفظ مصالح سهامداران، سپرده‌گذاران دیده شده است. در طول دو هفته گذشته تعداد زیادی از سپرده‌گذاران که سپرده‌های خود را دریافت نکرده بودند، پرداخت شده و بخش کوچکی مانده که بخشی مسدود است یا مدارکشان کامل نیست اما تا پایان سال، تسویه سپرده آنها انجام خواهد شد.

به‌دنبال پیگیری سیاست‌های کنترل تورم و کاهش ناترازی‌های بانکی، موسسه اعتباری «نور» در مهرماه و موسسه اعتباری «نور» در آذرماه سال جاری منحل شدند. پس از آن وزیر اقتصاد از انحلال یک موسسه اعتباری دیگر تا پایان سال خبر داده بود.



به نقطه‌ای رسید که از لحاظ قانونی امکان انجام انحلال فراهم شده و امروز این اتفاق افتاد.

محمدپور توضیح داد: پیش از این، موسسه «نور» از ۱۱ آذر ماه به بانک ملی منتقل شد و همان زمان هم اعلام کردیم که در یک فرآیند زمانی سه ماهه، انتقال سپرده‌ها و تسهیلات به بانک ملی اتفاق خواهد افتاد؛ در

انحلال موسسه اعتباری کاسپین در برنامه بانک مرکزی به‌صورت جدی دنبال شد. معاون نظارت بانک مرکزی با بیان اینکه موسسه کاسپین سال ۱۳۹۴ برای ساماندهی به هشت تعاونی اعتباری غیرمجاز تشکیل شده بود، خاطرنشان کرد: مسائل و مشکلاتی که مانع انحلال موسسه اعتباری کاسپین بود، در ماه‌ها و سال‌های گذشته حل و فصل شده و

طبق اعلام معاون نظارت بانک مرکزی، در ادامه اقدامات اصلاح نظام بانکی و هدف‌گذاری دولت در خصوص برخورد با بانک‌های ناتراز، موسسه اعتباری «کاسپین» امروز منحل شد.

به گزارش ایرنا، فرشاد محمدپور با اشاره به انحلال موسسه اعتباری کاسپین اظهار کرد: در ادامه اقدامات اصلاح نظام بانکی که در بانک مرکزی به دنبال آن هستیم، امروز (چهارشنبه ۱۸ بهمن‌ماه) موسسه اعتباری کاسپین منحل شد. این انحلال در ادامه انحلال‌هایی است که در خصوص موسسه‌های اعتباری «نور» و «توسعه» داشتیم.

وی ادامه داد: بحث انحلال موسسه اعتباری کاسپین از سال ۱۳۹۸ به‌صورت جدی دنبال شده بود. در مصوبه شورای پول و اعتبار، اجازه انحلال موسسه کاسپین داده شده بود؛ اما در چهار سال گذشته به‌دلیل مشکلاتی که وجود داشت، امکان انحلال کاسپین را نداشتیم.

در یک سال گذشته با توجه به تأکید رئیس کل بانک مرکزی و هدف‌گذاری دولت در خصوص برخورد با بانک‌های ناتراز، موضوع

تازه‌های خبر

عرضه سکه‌های بانک مرکزی، حباب قیمتی را کاهش می‌دهد



سه عامل افزایش نرخ طلا، عرضه سکه‌های بانک مرکزی، حباب قیمتی را کاهش می‌دهد. کارشناس و فعال بازار طلا، رشد قیمت اونس جهانی و ارز و افزایش تقاضا به دلیل مناسبت‌های پیش رو را سه دلیل عمده بالا رفتن قیمت طلا در بازار خواند و تأکید کرد که با عرضه سکه‌های بانک مرکزی، حباب سکه مجدداً کاهش می‌یابد.

محمد کشتی‌آری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار داشت: بازار جهانی در هفته اخیر نوسانات افزایشی داشته است به طوری که قیمت اونس جهانی بین ۱۰ تا ۱۵ دلار افزایش یافت. وی اظهار داشت: از طرفی قیمت ارز در روزهای پایانی هفته با توجه به تعطیلات پیش رو و تقاضایی که در بازار وجود داشت، افزایش یافت و همین باعث شد که مجدداً قیمت طلا و سکه با کمی افزایش همراه باشد.

کارشناس و فعال بازار طلا دلایل افزایش قیمت در بازار طلا را اینگونه جمع‌بندی کرد: در مجموع سه عامل «رشد قیمت اونس جهانی»، «رشد قیمت ارز» و «افزایش تقاضا به خاطر مناسبت‌های پیش رو» باعث افزایش قیمت طلا در این هفته شده است. کشتی‌آری همچنین گفت: برای هفته آینده می‌توان گفت که قیمت‌ها تحت تأثیر دو عامل قیمت ارز و قیمت اونس جهانی است. البته بانک مرکزی در روزهای اخیر قیمت ارز را کنترل کرد. وی اظهار داشت: قیمت ارز در برخی روزها با شیب نسبتاً تندی در حال افزایش بود، اما مدیریت بانک مرکزی باعث تثبیت و آرامش بازار ارز شد. به نظر می‌رسد این روند ادامه داشته باشد و هفته آینده نیز قیمت‌ها در بازار سکه و ارز تا همین حد باقی بماند.

کارشناس و فعال بازار طلا درباره رقم حباب سکه گفت: حباب سکه کاهش چشمگیری پیدا کرده بود؛ یعنی تا ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان هم کاهش پیدا کرد. اما در چند روز آخر هفته به خاطر افزایش تقاضا و افزایش قیمت ارز، حباب سکه به بالای ۵ میلیون رسید و اکنون به ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان هم افزایش یافته است.

۷۰۰ داوطلب معترض انتخابات مجلس نایید صلاحیت شدند

نماینده ادوار مجلس گفت: تعداد ۷۰۰ نفر در روند بررسی اعتراضات داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در شورای نگهبان تایید صلاحیت شدند. ایرج عبیدی در گفت و گو با ایرنا گفت: طبق اخباراصله تعداد ۷۰۰ نفر از داوطلبان معترض به بررسی صلاحیت‌ها در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در مرحله پایانی بررسی اعتراضات تایید صلاحیت شدند.

این نماینده ادوار مجلس اظهار داشت: در میان اسامی نایید صلاحیت شدگان در مرحله پایانی رسیدگی به اعتراضات اسامی تعدادی از نمایندگان ادوار نیز مشاهده می‌شود.

وی افزود: ارایه لیست انتخاباتی توسط نمایندگان ادوار مجلس بستگی به تایید صلاحیت آنها در مرحله پایانی رسیدگی به اعتراضات دارد.

عبیدی خاطر نشان کرد: چنانچه تعداد از نمایندگان مجلس نهم و دهم که در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی نیز داوطلب شده‌اند صلاحیتشان در مرحله پایانی رسیدگی به اعتراضات تایید شود، لیست انتخاباتی خواهند داد.

این نماینده ادوار مجلس اظهار داشت: این تعداد از نمایندگان ادوار بنا دارند تا در صورت تایید صلاحیتشان در مرحله پایانی رسیدگی به اعتراضات، تحت عنوان لیستی واحد که ممکن است نام آن صدای ملت یا سامان باشد در انتخابات شرکت کنند.

معافیت‌های مالیاتی مانع خروج سرمایه از منطقه می‌شود

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش گفت: معافیت‌های مالیاتی در این منطقه آزاد باید حفظ و مشوقی برای جذب سرمایه گذار باشد.

به گزارش ایرنا، «وحید زارع فکری» روز جمعه در گفت و گو با خبرنگاران با تاکید بر اینکه حذف معافیت‌های مالیاتی منجر خروج سرمایه از منطقه می‌شود، اظهار کرد: حذف این معافیت‌ها جذابیت موجود برای سرمایه گذاری در مناطق آزاد را برای کسب کار رنگ می‌کند.

وی ادامه داد: برای حفظ معافیت‌های مالیاتی همکاری خوبی با مجلس شورای اسلامی و وزارت اقتصاد به عمل آمده است.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه این جزیره شرایط لازم گمرک برای حفظ این معافیت‌ها را دارد، افزود: شرایط محصور بودن کیش به دلیل ویژگی‌های جغرافیایی به تایید گمرک رسیده و به دلیل نبود مراکز جمعیتی مستقل از فعالیت و تراز تجاری مثبت، این منطقه عملا شرایط بهره مندی از معافیت‌های مالیاتی را دارد.

«زارع فکری» با انتقاد از اینکه تسهیلات بانکی به سهولیت سرزمین اصلی در اختیار سرمایه گذاران منطقه آزاد کیش قرار نمی‌گیرد، بیان کرد: در این رابطه مذاکرات لازم آغاز شده و امید است به زودی شرایط بهتری را در ارائه تسهیلات بانکی به سرمایه گذاران این منطقه شاهد باشیم؛ از تمامی ظرفیت‌ها برای جذب سرمایه گذاری در منطقه بهره خواهیم برد. وی همچنین در رابطه با پروژه‌های راکد این جزیره گفت: عمده طرح‌هایی که در جزیره کیش پیشرفت کندی دارند مربوط به پروژه‌های مسکونی، اقامتی یا هتلی است؛ متأسفانه نوسانات شدید قیمت زمین در این منطقه و قیمت چند برابری مصالح ساختمانی نسبت به سرزمین اصلی از عمده دلایل آن به شمار می‌رود.

پایان بررسی اعتراضات داوطلبان نایید نشده انتخابات مجلس

سختگوی شورای نگهبان گفت: بیش از ۷۳ درصد از داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی تایید صلاحیت شدند که نصاب بی‌سابقه‌ای در تایید صلاحیت‌ها در برگزاری انتخابات در کشور محسوب می‌شود.

به گزارش ایسنا، هادی طحان‌نظیف عضو حقوقدان و سختگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با شبکه خبر سیما از پایان مهلت یک ماه شورای نگهبان برای بررسی اعتراضات و شکایات داوطلبان ناییدنشده انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در شورای نگهبان خبر داد.

وی همچنین اعلام کرد که براساس بررسی‌های صورت گرفته توسط اعضای شورای نگهبان تعداد نامزدهای این انتخابات به حدود ۱۵ هزار نفر افزایش یافت.

سختگوی شورای نگهبان عنوان کرد: بیش از ۷۳ درصد از داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی تایید صلاحیت شدند که نصاب بی‌سابقه‌ای در تایید صلاحیت‌ها در برگزاری انتخابات در کشور محسوب می‌شود. طحان نظیف در پایان ابراز امیدواری کرد که با این میزان افراد نایید صلاحیت شده در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی که همزمان با انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ برگزار می‌شود، پرشور، رقابتی و در تراز نظام جمهوری اسلامی و مردم عزیز باشد.

سیاست

خواص از جامعه در مقابل تهاجم فرهنگی و اخلاقی صیانت کنند



فرهنگی محافظت‌کنند،روشنفکران باید در این جایگاه خوب رصد کنند قبل از دیدگران ببینند و از جامعه در مقابل انحرافات صیانت کنند، روشنفکر کسی نیست که مردم را به طرف تفکرات غربی و شرقی سوق دهد.

انتظار از خواص جامعه رصد مسائل و نیازهای مختلف کشور است
رییس جمهور با بیان اینکه اهالی کتاب و مجموعه آنهایی که آثار فاخر را خلق کردند، جز خواص جامعه محسوب می‌شوند، گفت: خواص جامعه مسوولیت خاصی بر عهده دارند و انتظار از خواص و روشنفکران جامعه و چهره‌های منورالفکر آن است که رصد کننده مسائل و نیازهای اجتماعی، آسیب‌های فکری و اخلاقی جامعه باشند و به موقع هشدار بدهند واز جامعه در مقابل تهاجم و شیخون فرهنگی و آسیب‌های اجتماعی و اخلاقی صیانت کنند.

وی با بیان اینکه انتظار از روشنفکران، دیدبانی خوب در جایگاه روشنفکری است، یادآور شد: اینکه خواص خوب رصد کرده و متوجه آسیب‌ها شوند و پیش از دیگران بدانند و اعلام کنند و در این حوزه هرگونه انحراف فکری، اخلاقی و اجتماعی صیانت کنند، انتظاری است از روشنفکران وجود دارد. آیت الله ریسی تاکید کرد: تعریف روشنفکری این نیست که جامعه را به سمت تفکرغربی و شرقی سوق دهد، بلکه روشنفکر جامعه آن است که روشن بینی او سبب صیانت از فکر و اندیشه جامعه شود. همچنین وی از علم و فرهنگ، داشته‌های بسیارمات وامت اسلامی و تمدن و مدنیتی که جامعه از آن برخوردار بوده و هست و سبب افتخار همه است، حفظ و پاسداری کند.

رییس جمهور با تاکید بر این که قلم مسوولانه را باید ترویج کرد گفت: نباید کتاب، نوشتن و انتقال علم و دانش را با مبلغ و کسب و درآمد تعویض کرد.البته هرکسی هزینه های دارد اما کتاب و انتقال علم و دانش و فرهنگ را باید در جایگاه رفیع خود قرار داد.

وی با بیان این که بعضی از شغل ها در جامعه همواره بر بیت المال است یا به نحوی باید زندگی فردی که در این رابطه تلاش دارد را تامین کرد، گفت: اما جایگاه کتاب را نباید تنزل داد که وسیله کسب و درآمد شود. ممکن است در کنار آن درآمدی باشد اما این نیست. این هم از آن شغل هایی است ولو این که شغل تلقی می شود اما به هیچ عنوان نباید با کسب درآمد آن را مواجه کرد.

وی خطاب به نویسندگان حاضر در این جلسه گفت: شما خواص جامعه هستید و مسوولیت های خاص خود را دارید.انتظار از خواص این است که از جامعه در مورد تهاجم

رییس جمهور بر لزوم مشخص شدن و حفظ شاخص‌های این مدنیت و تمدنی که جامعه از آن برخوردار است، تاکید کرد و یادآور شد: مسوولیت بزرگ صاحبان فکر، اندیشه و قلم ارتقاء این شاخص‌ها است. چرا که صاحبان قلم مسائل جامعه را به خوبی متوجه هستند و آنها را پیگیری می‌کنند.

عقب ماندگی در حوزه کتاب و آثار علمی و فرهنگی نیاز به جبران دارد

وی در ادامه سخنان خود بر جبران عقب ماندگی در برخی از بخش‌ها در این حوزه اشاره کرد و گفت: نخست در حوزه کتاب کودک و نوجوان نیاز به جبران است که به رغم اینکه کتاب‌های زیادی در این حوزه نوشته شده و افرادی مختلفی در این باره کار می‌کنند، ولی کافی نیست. به عبارتی آنهایی که بلندند در ادبیات کودک و نوجوان قلم بزنند، در این باره باید فاعلتر عمل کنند. آیت الله ریسی قلم زدن برای معرفی آثار تمدنی ایران اسلامی برای عموم ملت‌ها، گوش‌ها و فرهنگ‌ها را موضوع دوم با اهمیت در این باره عنوان کرد و اضافه کرد: اینکه بتوانیم فرهنگ ایرانی و اسلامی به جوامع را معرفی کنیم، بسیار مهم است. چرا که وقتی به عنوان نمونه به یکی کشورها یا دانشگاه‌های خارج از کشور می‌روید، در مقایسه متوجه می‌شوید در این حوزه می‌شوید.

آیت الله ریسی ادامه داد: امروز به میزان غنا و داشته‌های که ایران اسلامی در حوزه فرهنگ و تمدن از آن برخوردار است، در این حوزه از آن برخوردار نیستیم و این موضوع به عهده صاحبان قلم است که برای فرهنگ و داشته‌های متعدد علمی، فرهنگی، ادبی، تمدنی و تاریخی این ملت و آثار بسیاری که در این حوزه وجود دارد را معرفی کنند.

رییس جمهور توجه به مسائل نویسندگان، مترجمان، مولفان و اصحاب فکر و اندیشه را موضوع سوم و با اهمیت در این حوزه دانست و تصریح کرد: در این حوزه مخاطب نخست بنده هستم و در ادامه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزیر علوم و مسوولان در حوزه‌های دولتی و نهادهای رسمی باید به آن توجه کنند.

وی خاطر نشان کرد: در این حوزه قشر بسیار ارزشمندی حضور دارند که از مفاخرکشور محسوب می‌شوند و دارای مناعت طبع بوده و حاضر نیستند به هیچ عنوان نیاز خود را طرح کنند. اما مسوولان مربوطه باید بدانند این افراد که افتخار ما هستند، به عنوان مفاخر باید همواره ارجمند و ارزشمند و پرپها تلقی شوند و به مسائل آنها حتی اگر خودشان مراجعه نکنند، ما به مسائل و مشکلات آنها مراجعه کنیم و توجه ویژه و خاص نسبت به آن ارایه کنیم.

تبلیغات تلویزیونی هزینه نامزدهای مجلس را کاهش می‌دهد

با طرح پیش رو این نگرانی رفع شده است. وزیر کشور ادامه داد: در هر استان ستاد تبلیغات طبق قانون جدید انتخابات تشکیل شده و این ستاد موظف است که امکانات دولتی را به شکل برابر، در اختیار نامزدها قرار دهد. همچنین برای سایر امکانات دولتی که داوطلبان می‌خواهند استفاده کنند، مانند سالن‌ها، مراکز ورزش و غیره، از همه استان‌ها خواسته شده که این امکانات به صورت برابر در اختیار داوطلبان قرار داده شود.

وحیدی با بیان اینکه این رویکرد سبب کاهش هزینه انتخاباتی نامزدها می‌شود، تصریح کرد: طبق این طرح، نامزدهای دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی بهتر معرفی می‌شوند. همچنین در دوره‌های گذشته این اتقاد از سوی مردم وجود داشت که چرا برای تبلیغات این میزان هزینه می‌شود. اما

روزنامه سراسری عجب شیر

نظر دولت درباره افزایش سقف بودجه چیست؟



معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: امکان اصلاح بودجه با ارائه متمم پس از تبدیل شدن لایحه بودجه به قانون وجود دارد.

سیدمحمد حسینی در گفت‌وگو با ایسنا درباره تعامل دولت و مجلس، اظهار کرد: تعامل دولت و مجلس با فراز و نشیب ادامه دارد و این تعامل با همدلی و همکاری وجود داشته اما در برخی موارد نظرات کارشناسی مختلفی وجود دارد یا در برخی موارد هم بعضی نمایندگان مجلس و نه کل مجلس نظراتی داده‌اند که مطابق نظر دولت نبوده یا سوال و استیضاح مطرح شده که این‌ها هم طبعی است.

وی درباره نظر مختلف دولت و مجلس درباره سقف لایحه بودجه۱۴۰۳ ، گفت: اگر لایحه بودجه به تایید شورای نگهبان رسیده و به قانون تبدیل شود، دولت تلاش می‌کند که قانون اجرا شود ولی در گذشته هم مواردی بوده که چون بوجه قابلیت اجرایی نداشته است، یک متمم بودجه ارائه شده یا نظرات جدید بررسی شده است. اگر مجلس نظر و استدلال دولت را نپذیرد، می‌شود اصلاحاتی در بودجه انجام داد ولی امیدواریم در همین مرحله این مساله حل شود.

حسینی در پاسخ به این پرسش که امکان ارائه متمم برای بودجه در مجلس دوازدهم وجود دارد؟ تصریح کرد: در گذشته همیشه سه ماه آخر متمم می‌دادند. نظر رئیس‌جمهور این است اگر ببینیم جایی قانون قابلیت اجرایی ندارد این کار را انجام دهیم و صبر کنیم که با مشکل مواجه شویم و همان اول نظر بدهیم و اتمام حجت شود که اگر بعدا در اجرا ضعیفی بود، بدانند که دولت نظرش را با صراحت اعلام کرده است.

وی چهارشنبه در حاشیه جلسه دولت هم درباره افزایش سقف بودجه به خبرنگاران گفته بود: لایحه بودجه اکنون در شورای نگهبان است و این شورا نظر می‌دهد ولی سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده است که منبع مشخص نیست و امیدواریم شورای نگهبان این مساله را به خوبی بررسی کند. همچنین دولت هم به خاطر این است که مردم در جریان مسائل کشور باشند، رئیس‌جمهور هم تاکید دارد اگر قانونی قابلیت اجرایی ندارد به اطلاع مردم رسانده شود نه این‌که دست روی دست بگذاریم و سال آینده با کسری بودجه مواجه شویم. این اطلاع‌رسانی باید به مردم داده شود البته این موضع به معنای اختلاف نظر آنجنانی دولت و مجلس نیست و اختلاف نظر کارشناسی است.

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت هم در نشست خبری هفتگی خود در پاسخ به پرسشی درباره برنامه دولت برای رفع ناترازی بودجه به خبرنگاران گفته بود: طبق گزارش سازمان برنامه و بودجه ناترازی‌ها به دلیل تغییرات مجلس در لایحه بودجه انجام شده که منابع لازم برای آن حداقل ۴۰۰ همت برآورد شده که عدد بسیاربالایی است و به نوعی شاکله کلی بودجه را تحت تاثیر قرار داده است. یعنی حدود یک‌پنجم بودجه با مصارفی مواجه شده که منابعی برای آن در نظر گرفته نشده است. کسری بودجه یکی از عوامل اصلی ایجاد تورم و دیگر مشکلات است و انتظار می‌رود با همکاری و تعامل و کارشناسی بیشتر این موارد را بهتر بررسی کنیم. همچنان در مجلس فرصت در این زمینه باقی است و به عنوان سخنگوی دولت از مجلس خواهش می‌کنم که خط قرمز همه ما رشد اقتصادی ۸ درصدی و جلوگیری از افزایش تورم باشد.

معافیت ۳ دهک پایین از پرداخت عوارض جابجایی املاک

ادنامه از صفحه ۱ همه کسانی که تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند و همچنین خانوارهایی که جزو ۳ دهک پایین درآمدی کشور هستند، از پرداخت عوارض جابجایی املاک خود در شهرداری‌ها معاف شدند.

تصویب آیین‌نامه اجرایی قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس

وی ادامه داد: آیین‌نامه اجرایی قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس، به تصویب هیئت وزیران رسید و فرآیندهای فرتکرونیکی با حفظ سرعت و دقت در پاسخ به استعلامات، مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.

بازی‌های همبستگی دانشجویان کشورهای اسلامی به میزبانی ایران به میزبانی ایران به میزبانی ایران برگزار می‌شود

سخنگوی دولت اظهار داشت: بنا به پیشنهاد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اطلاعات، امروز مقرر شد بازی‌های همبستگی دانشجویان کشورهای اسلامی به میزبانی ایران در سال آینده در جهت سیاست ورزشی و علمی در حوزه آقایان و بانوان برگزار شود.

بساط خرید و فروش مجوز خودروهای جانبازی گسترده شد

بساط خرید و فروش مجوز واردات خودرو از سوی جانبازان در شرایطی رونق گرفته است که در گذشته نیز، توزیع چنین رانت های موردی، در بازار دردرساز شده و صرفا بساط بهره برداری دلان را فراهم می کند؛ حال آنکه به شیوه های درست و دقیق می توان از این قشر شایسته تقدیر در کشور به خوبی حمایت نموده و با قرار دادن ضوابطی سختگیرانه که خرید و فروش خودروهای وارداتی آنها را حداقل تا ۲ سال ممنوع می کند و اجازه شماره گذاری به نام غیر و انتقال وکالتی را هم نمی دهد، اجازه شکل گیری بساط معامله مجوزها را به ثمن بخرس از جانبازان گرانقدر از سوی دلان را نداد.

خودروهای نو به صورت کند و لاک‌پشتی در حال ورود به کشور هستند و خیری هم از ابلاغ آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده نیست، اما با این وجود روند ابلاغ آیین‌نامه و انجام ثبت‌نام برای واردات خودروهای جانبازان به شکل مرتب، منظم و به سرعت در جریان است؛ حال آنکه هیچ تردیدی در ضرورت حمایت و آرایه امتیازات ویژه به این قشر ارزشمند و از خود گذشته کشور نیست؛ اما تجربه نشان داده که چنین امتیازاتی صرفا در باغ سبزی به دلان است تا اجازه داشته باشند امتیاز واردات این دسته از اقشار جامعه را به ثمن بخرس خریداری نمایند.

عصر چهارشنبه چهارم بهمن ماه بود که سامانه مجزا برای ثبت‌نام جانبازان مشمول واردات خودرو آغاز به کار کرد و تا ۹ بهمن هم ثبت نام در آن ادامه یافت و بعد از آن هم، ۱۰ تا ۱۳ بهمن ماه سامانه برای انجام ویرایش و ثبت‌نام جاماندگان مجدد بازگشایی شد؛ اما از همان موقع، بساط آگهی های تلگرامی و اینستاگرامی در کنار آگهی در اپلیکیشن های پرتقضا به سرعت گسترده شد.

حالا بساط خرید و فروش مجوز واردات خودرو از سوی جانبازان در شرایطی رونق گرفته است که در گذشته نیز، توزیع چنین رانت های موردی، در بازار دردرساز شده و صرفا بساط بهره برداری دلان را فراهم می کند؛ حال آنکه به شیوه های درست و دقیق می توان از این قشر شایسته تقدیر در کشور به خوبی حمایت نموده و با قرار دان ضوابطی سختگیرانه که خرید و فروش خودروهای وارداتی آنها را حداقل تا ۲ سال ممنوع می کند و اجازه شماره گذاری به نام غیر و انتقال وکالتی را هم نمی دهد، اجازه شکل گیری بساط معامله مجوزها را به ثمن بخرس از جانبازان گرانقدر از سوی دلان را نداد.

بر اساس مصوبه ای که به تصویب هیات دولت رسیده است، واردات خودروی جانبازان با در نظر گرفتن امتیازاتی خاص برای این گروه همراه است؛ به این معنا که حتی اجازه واردات برخی خودروهایی همچون بی ام دبلیو هم به این افراد داده شده است که قلعاً برای دلان سود و حاشیه جذابی دارد. در واقع، آنگونه که اعلام شده است جانبازان ۵۰ تا ۷۰ درصد در سه سطح مختلف و از سقف ارزشی ۲۵ هزار یورو تا ۲۵ هزار یورو می‌توانند خودرو وارد کنند؛ این درحالی است که سقف ارزشی واردات خودرو برای افراد عادی ۲۰ هزار یورو است و کم کم به اسفندماه و یک سالگی ثبت‌نام حدود ۲۵ هزار نفر برای خودروی وارداتی و عدم تعیین تکلیف اکثریت آنها می‌رسیم.

موضوع صرفا به واردات برندهای غیرچینی و گران برای جانبازان محدود نمی‌شود، امتیازات دیگری هم وجود دارد، از جمله این که واردات خودرو برای این قشر هم توسط خودشان و هم از طریق شرکت‌های معرفی شده از سوی وزارت صمت ممکن است، ممنوعیت ثبت خودروهای کارکرده تا سقف پنج سال هم برای جانبازان حذف شده و واردات برای آنها بدون پرداخت سود بازرگانی خواهد بود.

افزایش سقف ارزی برای واردات خودروی جانبازان و وجود برندهای اروپایی، کره ای و ژاپنی در لیست مجاز برای واردات این گروه، سبب ایجاد احساسات متناقضی در جامعه شده و این سوال را ایجاد کرده که چرا افراد عادی که توانایی مالی دارند با ممنوعیت قانونی برای واردات خودروی دلخواهشان روبرو و مجاز به انتخاب و واردات خودروهای کمتر از ۲۰ هزار یورو و چینی هستند و محدودیت‌های ارزی برای جانبازان که البته بیشتر آنها ممکن است حتی توانایی تأمین بخشی از این ارز را نداشته باشند، حل و فصل شد؛ پس این به معنای آن است که باز هم پای دلان در میان است.

سوال دیگر هم آن است که اصلا چرا در شرایطی که واردات خودرو کند است و هنوز اکثر ثبت‌نامی‌های سال گذشته خودروی خود را دریافت نکرده‌اند، روند واردات خودروهای جانبازان به جریان افتاده است.
منبع: اقتصاد آنلاین

وزیر امور اقتصادی و دارایی از طرح دولت برای پایان دادن به بخشنامه‌های غافلگیر کننده که موجب ایجاد مشکل برای فعالان اقتصادی می‌شود، خیر داد.

به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی در جلسه شورای اداری آذربایجان شرقی، اظهار کرد: رسیدگی به مسیر توسعه اقتصادی استان‌ها و به ویژه استان‌هایی که نقش پیشران اقتصادی سایر مناطق را برعهده دارند، بسیار حائز اهمیت است.

وی افزود: از ابتدای سال آینده که برنامه هفتم توسعه اقتصادی کشور اجرایی می‌شود، موعد خوبی برای ریل گذاری‌های میان مدت و بلند مدت برای کشور است زیرا اکنون بخش‌های مختلف اغلب درگیر تغییرات کوتاه مدت بوده و اقتصاد نیز در رزمزرمگی گیر افتاده است. بنابراین برنامه هفتم توسعه، یک فرصت بسیار مناسبی برای اتخاذ تصمیمات برای استان آذربایجان شرقی نیز است تا به عنوان دروازه تجارت و صنعت کشور، مرجعیت و نقش محوری تولید و صادرات و تجارت کشور را برای خود بازگرداند.

وی با بیان این‌که پیشنهاد می‌کنیم در ماه‌های ابتدایی برنامه هفتم توسعه، سندی با این رویکرد میان مدت در استان تدوین شود، گفت: موضوع اولی که وزارت امور اقتصادی به طور ویژه طی دو سال گذشته به آن پرداخته است، بحث تسهیل کسب و کار برای فعالان اقتصادی بوده که آذربایجان شرقی نیز در این راستا جزو مفاخر کشور است. در خصوص موارد مربوط به بار مقرراتی اقتصاد، تلاش‌هایی را شروع کردیم و با حمایت موثر رئیس جمهور نیز توانستیم مصوبات خوبی از هیات دولت بگیریم.

خاندوزی در تشریح یکی از مهمترین مصوبات دولت در این راستا، اظهار کرد:



مواد ۲۴ و ۳۰ قانون کسب و کار، تکالیفی را از سال ۹۰ برعهده دولت‌ها گذاشته بود ولی این تکالیف تا امروز به خوبی اجرا نشده بود تا این‌که در دستور کار دولت سیزدهم قرار گرفت تا این دو ماده قانونی که مطالبه فعالان اقتصادی بوده را عملاً محقق کنیم. این مطالبه شامل قابل پیش بینی شدن اقتصاد و بحث ابلاغ بخشنامه‌های غافلگیر کننده و برهم زدن مناسبات اقتصادی و تجاری فعالان این حوزه است.

وی افزود: گاه بیش از تعداد روزهای سال، بخشنامه‌هایی در یک حوزه اقتصادی صادر می‌شد که موجب حیرت و سردرگمی فعالان اقتصادی بود و رانت ویژه برای عده‌ای ایجاد می‌کرد. بر اساس مصوباتی که دولت در اردیبهشت و بهمن ماه ۱۴۰۲ برای هر دوی این مواد قانونی اخذ کرده، آیین نامه اجرایی آن‌ها نوشته شده است.

وی ادامه داد: بعد از ۱۲ سال که دولت‌ها به هر طریقی به این موضوع اولویت نمی‌دادند، برای اولین بار ضوابط و اختیارات دستگاه‌ها را مقید، قاعده مند و محدود کرد تا اگر

اقتصاد

پایانی بر بخشنامه‌های غافلگیر کننده



بناست بخشنامه و آیین‌نامه‌ای صادر شود، در چارچوب مشخص شده باید باشد تا فعالان اقتصادی را غافلگیر نکند.

خاندوزی گفت: آیین نامه اجرایی مواد ۲۴ و ۳۰ قانون کسب و کار در راستای رفع مشکلات بخشنامه‌های خلق الساعه ظرف روزهای آینده به استان‌ها ابلاغ خواهد شد و دستگاه‌های اجرایی باید بسته به امور اقتصادی، پیش از اینکه مقررهای را وضع کنند، آن را به اطلاع فعالان اقتصادی برسانند تا این فعالان بر اساس آن، تصمیمات سرمایه گذاری و تجارت خود را تنظیم کنند.

وی در ادامه با بیان این‌که سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی، نیازمند هدایت‌ها از طریق اطلاعات، راهنمایی‌ها و گره گشایی هستند، گفت: اگر فعالان اقتصادی از وضعیت موجود مطلع باشند، تصمیم بهتری می‌گیرند و اگر این اطلاعات از آن‌ها دریغ شود، ماه‌ها در پیچ و خم ادارات سردرگم خواهند شد.

وی از رونمایی اطلس سرمایه‌گذاری کشور برای رفع این مشکل خیر داد و گفت: خلاصه

زنان روستایی خانه دار بیمه می‌شوند

امان بیکاری بانوان ۳۱ درصد بود که الان به ۱۴ درصد تقلیل یافته و نشان از برنامه ریزی اصولی و منسجم است همچنین عموما مشاغل خانگی در دستور کار بوده و شغل های منعطف اجرایی شده تا خانواده هم صدمه نخورد.

وی افزود: در همه دولت ها شعار داده شد که زنان خانه دار بیمه می شوند اما در دولت مردمی سیزدهم اجرایی شد و امسال نیز بودجه آن دیده شده و طرح از روستاها آغاز می شود تا زنان روستایی دارای چهار فرزند به بالا بیمه شوند. به گزارش فارس، انسیه خزعلی در جمع فعالان و نخبگان حوزه زنان و خانواده استان یزد افزود: برای کمک به امر فرزند آوری و جوانی جمعیت، قوانین و آیین نامه هایی تصویب و اجرایی شده اما علاوه بر کمک گرفتن از خیران باید الگوسازی نیز انجام شود.

وی ادامه داد: الگوسازی و اینکه فرهنگ و نگاه تغییر کند، اولین اولویتی است که باید در جوانی جمعیت و خانواده و دستور کار باشد که البته زمان بر است، بخشنامه ای نیست و باید به دست خود مردم صورت گیرد و مردم در این اقدام پیشگام هستند.

معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: استفاده از توان زنان در شوراهای مشورتی و اجرایی از تاکیدات مقام معظم رهبری است و ریاست محترم جمهوری نیز در کلان تصمیم گیری ها از مدیران خانم استفاده کردند و استان یزد نیز با همت استاندار نسبت به استفاده از توان بانوان فرهیخته اقدام شده و نگاه جامعه نیز باید در این زمینه تغییر کند.

خزعلی ادامه داد: در اولین سفر که به این استان آمدیم

این اطلس شامل اطلاعات مکان محوری با لحاظ الزامات زیست محیطی، منابع طبیعی و ... است که به درد سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی می‌خورد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر اهمیت جایگاه تولیدکنندگان و واردکنندگان و صادرکنندگان در دوران تحریم کشور، گفت: در حوزه گمرک که زمان بسیاری برای طی مراحل ترخیص کالا سپری می‌شود و نزدیک به ۲۰ دستگاه در امر استعلامات دخیل هستند نیز تلاش می‌کنیم تا این فرایند تسریع شود.

وی در خصوص موضوع عدالت محور نبودن توزیع تسهیلات تبصره ۱۸ نیز افزود: این تسهیلات مصوب قانون بودجه ۱۴۰۲ است و نمی‌توان جور دیگری عمل کرد اما امیدواریم که اگر این مصوبه نیاز به اصلاح دارد، اصلاحات آن عملیاتی شود.

وی در خصوص گردش مالی شرکت‌ها نیز اظهار کرد: این موضوع یکی از دغدغه‌های عدالت خواهانه است. بر این اساس پیشنهاد کردیم که شرکت‌های دولتی، شبه دولتی، عمومی و یا تحت کنترل دستگاه‌های دولتی مکلف شوند تا حساب‌های بانکی خود را به استان‌های محل فعالیت خود بیاورند.

این طرح ظرف یک ماه آینده در کمیسیون اقتصادی دولت مصوب خواهد شد که یک گام امیدوار کننده است.

خاندوزی همچنین خطاب به مسئولان استان، تاکید کرد: هر میزان اختیاراتی که دستگاه‌های اجرایی استان در راستای تسریع تسهیلات، راهنمایی‌ها و گره گشایی وضعیت موجود مطلع باشند، تصمیم بهتری می‌گیرند و اگر این اطلاعات از آن‌ها دریغ شود، ماه‌ها در پیچ و خم ادارات سردرگم خواهند شد.

وی از رونمایی اطلس سرمایه‌گذاری کشور برای رفع این مشکل خیر داد و گفت: خلاصه

نگرفته بود، در این دولت به جریان افتاد و در دست اقدام است تا بر مشاوره ها نظارت شده و در مسیر درست قرار گیرد.

معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده در پاسخ به سئوالی در مورد گواهی نامه گرفتن بانوان که به نقل از وی در خبرها عنوان شده بود،گفت: گواهینامه بانوان منع قانونی دارد و اگر نیاز به اصلاح باشد مسیر آن ارسال لایحه و طرح و پیگیری در مجلس است و اگر با منع شزعی برخورد کند نیز طبیعتا تصویب نخواهد شد .

خزعلی در مورد کمبود متخصص در امور پزشکی بانوان گفت:در زمینه کمبود نیروهای پزشکی زن در استان های مختلف با مشکل مواجه هستیم به خصوص در زمینه رادیولوژی و سونوگرافی به طور خاص ،بزرشک و پرستار کم داریم و لذا واجب کفایی است تا بانوان این حرفه را یاد بگیرند .

نبود امکانات خاص برای برای خانواده های چند فرزندی ، نبود خودرو مناسب برای خانواده های خوش جمعیت، حمایت از هزینه های تحصیل خانواده های پرجمعیت،عدم واگذاری زمین به خانواده های قانون جوانی جمعیت یزد علی رغم اعلام قبلی، برخی از در خواست هایی بود که در این نشست مطرح شد.

انسیه خزعلی در سفر یکروزه به یزد ضمن شرکت در کنگره بانوان، یک مرکز بهداشتی را افتتاح می کند.

آذربایجان شرقی مهد تولید و تجارت کشور است



مدیرکل صمت آذربایجان شرقی از این استان به عنوان مهد تولید و تجارت یاد کرد.

به گزارش روزنامه عجب شیر، مدیرکل صمت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با اشاره به وضعیت تفاوت قیمت کالاها در بورس و خارج از آن، گفت: باید در نحوه قیمت گذاری و کشف قیمت در بورس کالا تجدیدنظر شود. ایسنا، محمدجعفر عظیمایی، در جلسه شورای اداری استان که با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان امور مالیاتی کشور برگزار شد، اظهار کرد: آذربایجان شرقی از دیرباز مهد تولید و تجارت بوده و صنایع استان به عنوان پیشانی صنعت کشور قلمداد می‌شوند.

وی افزود: اکنون ۴۵۰۰ واحد تولیدی صنعتی در استان در حال فعالیت هستند که اغلب علاوه بر نیاز داخل در صادرات نیز نقش پررنگی دارند.

وی با بیان این‌که ۶ تا ۷ درصد از مجموع صادرات غیرنفتی کشور به استان ما مربوط است، ادامه داد: تورم بالای اخیر در اقتصاد باعث شده تا قدرت نقدینگی و سرمایه در گردش واحدهای تولیدی استان رو به افول باشد و تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه برای تأمین تجهیزات و نوسازی صنایع و سرمایه در گردش نیز یک روند ناچیز و ناکافی است. عظیمایی با بیان این‌که نظر غیر کارشناسی در نحوه تقسیم بندی و تخصیص تسهیلات تبصره ۱۸ اعمال شده است، گفت: آذربایجان شرقی از نظر تعداد واحدهای تولیدی، چهارمین استان کشور است، در حالی که در تقسیم بندی تسهیلات این تبصره با استان‌های درجه سه آمده است.

وی با بیان این‌که تسهیلات مربوط به رونق تولید، بانک محور بوده ولی عملکرد قابل توجهی را از بانک‌ها شاهد نیستیم، اظهار کرد: در بحث تمهیدات ارزی، کارت‌های بازرگانی به دلیل تعهد زیر ۶۰ درصد تعلیق می‌شوند و این امر به تعلیق عملیات واردات و صادرات منجر می‌شود اما می‌توان روش‌های جایگزین برای این مشکل اتخاذ کرد.

وی ادامه داد: استرداد ارزش افزوده واحدها نیز با توجه به مشکلات سرمایه در گردش، می‌تواند کوتاه‌تر و تسریع‌تر نیز شود.

مشوق‌های سرمایه‌گذاری ویژه برای تولید کالاها و راهبردی تخصیص یابد

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی آذربایجان شرقی گفت: وزارت امور اقتصادی برای جذب سرمایه ایرانی‌های مقیم خارج و تولید کالاها راهبردی، مشوق‌های سرمایه‌گذاری ویژه‌ای تخصیص دهد.

به گزارش ایسنا، واقف بهروری در جلسه شورای اداری استان که با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان امور مالیاتی کشور برگزار شد، اظهار کرد: شاخص‌های اقتصادی، مبنای تصمیم گیری برای موضوعات بانکی است اما برخی مواقع مثلا در تبصره ۱۸ و قانون مصوب مجلس، مبنای تصمیم گیری برای کالاهای راهبردی، مشوق‌های سرمایه‌گذاری ویژه‌ای تخصیص دهند.

وی خاطرنشان کرد: شاخص‌های توسعه‌ای مختلفی در اقتصاد یک استان تاثیرگذار بوده و صرفا یک شاخص مطرح نیست. بنابراین از وزیر امور اقتصادی استدعا داریم که جمع شاخص‌های توسعه‌ای مثل نرخ تورم و بیکاری را مدنظر قرار دهند زیرا بر اساس تجمیع این شاخص‌ها است که می‌توان گفت وضعیت توسعه یافتگی مناطق و منابع تسهیلات بانکی و مشوق‌های سرمایه‌گذاری چگونه است.

وی با بیان این‌که بانک‌های خصوصی، مشکل اساسی ما است، افزود: فشار منابع مالی و تسهیلات بر روی بانک‌های دولتی مانده و بخشی از بانک‌های خصوصی، مقررات بانک مرکزی را رعایت نمی‌کنند و علی رغم تکلیف و بخشنامه بانک مرکزی که باید حداقل ۵۰ درصد از منابع بانک‌های خصوصی در همان مناطق صرف شود، این درصد برای بخشی از بانک‌ها حتی زیر ۱۰ درصد است که این امر باعث سوداگری می‌شود.

بهروری با اشاره به تشکیل شورای عالی سرمایه‌گذاری در استان، خواستار تصویب اختیارات این شورای عالی در بحث سیاست‌های کلان شد و گفت: سرمایه گذاران خارجی، هر مبلغی که سرمایه گذاری کنند، در یک رده قرار می‌گیرند اما این امر نیازمند رتبه بندی است و باید کارت هوشمند سرمایه‌گذاری داشته باشند.

قبلی برای آبیاری‌های زیر سطحی و مکانیزه امکاناتی وجود داشت که نتوانستیم آن فرهنگ را تغییر دهیم.

وی با بیان اینکه از آب‌های روان، چاه‌ها، قنات‌ها و سدهای موجود در استان باید نهایت بهره‌وری را داشته باشیم، اذعان کرد: اگر حتی یک درصد بتوانیم از آب نهایت بهره‌وری را داشته باشیم کار بزرگی کرده‌ایم و این منابع و ذخایر را برای نسل‌های آینده ماندگار کرده‌ایم.

وی افزود: کشاورزی خرد جواگنو نیست و نمی‌توانیم یک به یک آنها را مدیریت کنیم که در این راستا می‌توانیم از ظرفیت شرکت‌های تعاونی برای اصلاح الگوی کشت استفاده کنیم.

استاندار آذربایجان شرقی ادامه داد: نظام تعاونی در جهاد کشاورزی برای پیاده کردن سیاست‌ها، نظارت‌ها و حمایت‌ها کمک کننده است. وی با بیان اینکه توسعه و سرمایه گذاری در چارچوب زنجیره‌های تولید باید در جهاد کشاورزی رعایت شود، اظهار کرد: اگر به آن توجه نکنیم و طراحی و برنامه ریزی درستی نداشته باشیم دیر یا زود سرمایه گذاری‌ها با مشکل مواجه خواهند شد.

رحمتی خاطرنشان کرد: یکی از ظرفیت‌های خوب این استان توسعه‌ی گلخانه‌ها برای صادرات و تأمین نیازهای داخلی است که در آن زمین‌های حاصلخیز قابل توجه در بحث صادرات و استفاده و مدیریت بهینه انرژی صورت می‌گیرد.

وی در پایان یادآور شد: همه‌ی ما باید برای به مطلوب رساندن جایگاه گلخانه‌های این استان اهتمام ویژه‌ای داشته باشیم.



دست مردم است و اگر در همه‌ی کارها پایه را بر مبنای مردم، بخش خصوصی و فعالان آن عرصه قرار دهیم موفق خواهیم شد.

وی ادامه داد: ۸۵درصد این پروژه‌ها توسط بخش خصوصی و فعالان آن انجام شده و این مسئله گویای آن است که اگر بخواهیم نقدینگی سرگردان را در کشور مدیریت کنیم باید بستر سرمایه گذاری را برای آنها فراهم کنیم.

وی با بیان اینکه با ۱۵درصد کمک دولت و ۸۵درصد کمک مردمی و بخش خصوصی در ۱۰۷ پروژه برای ۱۲۶۵ نفر اشتغال مستقیم ایجاد شده‌است، گفت: اگر به بخش خصوصی اعتماد کنیم سرعت توسعه ما شتاب می‌گیرد در غیر این صورت با انجام روندهای اداری، کاری انجام نمی‌شود.

رحمتی بیان کرد: در صنعت کشاورزی چند راهبرد وجود دارد که اگر امروز به آن توجه

ناترازی تولید ناخالص داخلی و سهم تسهیلات آذربایجان شرقی



به گفته نایب رییس اول اتاق بازرگانی تبریز بین تولید ناخالص داخلی و سهم تسهیلات دریافتی آذربایجان شرقی تناسبی وجود ندارد.

به گزارش روزنامه عجب شیر، مسعود بنیایان، در جلسه شورای اداری آذربایجان شرقی که با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان امور مالیاتی کشور برگزار شد، اظهار کرد: سهم تولید ناخالص داخلی استان از کشور ۳.۵ درصد بوده در حالی که سهم تسهیلات استان از کشور ۲.۲ درصد است.

وی افزود: این عدم تناسب، اجازه رشد واحدهای بخش خصوصی را نمی‌دهد. مخصوصا شرکت مس سونگون که کل مالیات آن باید به استان پرداخت شود و این پرداختی می‌تواند سهم بسزایی در درآمد استان داشته باشد.

وی ادامه داد: ارز کنونی نیمایی به خاطر ارزان بودن باعث تشکیل صف‌های طویل برای واردات واحدهای نیازمند به واردات می‌شود و صادرکنندگان نیز در پیمان سپاری ارزی به مشکل خورده‌اند.

بنیایان خطاب به وزیر امور اقتصادی گفت: خواهشمندیم که ارز، تک نرخی شود تا مشکلات صادرکنندگان و واردکنندگان حل شود زیرا اغلب این واحدها با بازار آزاد، مواد اولیه خود را تامین می‌کنند.

وی افزود: نرخ پایین ارز نیمایی موجب ایجاد تقاضای کاذب واردات شده و قدرت رقابت واحدهای داخلی با رقبای خارجی را می‌گیرد.

وی با اشاره به مشکلات پروسه واردات کالاها نیز گفت: طبق قانون، گمرک متولی واردات است ولی ۱۶ ارگان در این پروسه اعمال نظر می‌کنند که باعث طولانی شدن آن شده و خواب سرمایه، ایجاد ناهماهنگی و مشکل در مدیریت واحد پایانه‌ها و مرزها را به دنبال دارد.

نایب رئیس اول اتاق تبریز هم‌چنین به بحث محاسبه تورم به عنوان درآمد نیز اشاره کرد و افزود: باید یک تغییر ساختاری انجام شود و نرخ تورم از درآمد کم شود.

بهربرداری از چندین طرح عمرانی، خدماتی و کشاورزی در منطقه ارسباران

به مناسبت گرامیداشت دهه مبارک فجر، چندین طرح عمرانی، خدماتی، کشاورزی با حضور مسئولان شهرستان های اهر، هریس، کلیبر و هوراند افتتاح و به بهره‌برداری رسید.

به گزارش ایسنا، با حضور امام جمعه، فرماندار و جمعی از مسئولان شهرستان اهر پروژه‌های عمرانی (آسفالت‌ریزی، روکش و احداث راه‌های روستایی جمعا به طول ۱۳۵ کیلومتر و با اعتباری بالغ بر ۲۵۰ میلیارد تومان به بهره برداری رسید و همچنین در حوزه فرهنگی و هنری نیز نمایشگاه گروهی آثار تجسمی و صنایع دستی هنرمندان در رشته‌های نقاشی، سیاه قلم، مجسمه سازی، عروسک سازی و عروسک بافی، رزین اپوکسی، بدلیجات سنگی، سفال نسیمک، خدایتی، اریگامی، چرم دوزی، ورنی بافی، گوهر تراشی و آثار حجمی) افتتاح شد.

همچنین با حضور مسئولان شهرستان هریس نیز ۴ طرح عمرانی در شهر زرنق این شهرستان شامل احداث عرشه پل ۱۰ دهته ۸ متری، اجرای سنگ فرش پیاده رو خیابان انقلاب، شوریده و نصب پایه چراغ های تزئینی، پلاک کوبی درختان سناط شهر و اجرای دیوار حائل در حد شمالی وادی رحمت به طول ۱۰۰ متر با مجموع اعتباری بالغ بر ۱۱۰ میلیارد ریال به بهره برداری رسید و در حوزه فرهنگی و هنری نیز نمایشگاه صنایع دستی هنرمندان هریسی در ۷ رشته هنری (معرق چوب، منبت چوب، حکاکی روی فلز، طراحی سنتی، ورنی بافی، بافتنی سنتی، طراحی روی سفال) افتتاح گردید. در شهرستان هوراند نیز با حضور مسئولان این شهرستان، ۲۵ طرح عمرانی و خدماتی شامل: یک واحد تولیدی پرورش قارچ خوراکی با اشتغالزایی مستقیم ۳ نفر، ارتقای سایت Bts روستای لروم، ۲۲ طرح مخابراتی روستایی و شهری و توسعه ساختمان اداره محیط زیست این شهرستان به طول ۲۵ متر مربع با مجموع اعتباری بالغ بر بیش از ۱۱۵ میلیارد ریال به بهره برداری رسید. همچنین با حضور مسئولان شهرستان کلیبر، چندین طرح عمرانی و خدماتی در بخش آیش احمد این شهرستان شامل: بهره برداری از ۴۳ طرح مخابراتی(ارتقای سایت نسل دوم به 4G، نصب کافه نوری، توسعه شبکه همراه اول نصب تجهیزات جهت افزایش ظرفیت و پهنای باند اینترنت در روستاها) با مجموع اعتباری بالغ بر ۳۰۰ میلیارد ریال، اصلاح خط آبرسانی به ۵ روستا با اعتبار ۲۲ میلیارد ریال، بهسازی، شن ریزی و روکش آسفالت راه ۵ روستا به طول۲۲کیلومتر، اصلاح خطوط برق، توسعه و بهسازی شبکه برق روستایی۱۲ روستا، آسفالت معابر شهری و احداث ۶۵ واحد خانه مددجو، مجموعا با بیش از ۱۴۰ میلیارد تومان اعتبار افتتاح شد.



منبع: تسنیم

شهر و شهر

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور:

سهم استان‌های آذربایجان شرقی و کرمان پیش از پرداخت عوارض مس سونگون بررسی می‌شود



نیست.

سبحانیان گفت: در این موضوع خاص با توجه به اختلاف نظر دو استان آذربایجان شرقی و کرمان، قبل از توزیع عوارض شرکت مس سونگون در دوره جاری باید اداره کل دو استان در ستاد

شرکت مس سونگون نیز تاکید کرد:

قطعا سازمان امور مالیاتی نسبت به تسهیلات و امتیازات و مدارک بررسی‌های لازم و در این خصوص جای تردید و استثنایی

ثبات در اقتصاد ایران وجود نداشته و رویدادهای داخلی و خارجی با تاثیرات مستقیم و غیرمستقیم بر اقتصاد ایران

نرخ ارز را از خود متاثر می‌کند.

وی افزود: بار نخست نیست که تولیدکنندگان و بازرگانان این تغییرات یک‌باره ۱۰ درصدی و ۲۰ درصدی در نرخ ارز را تجربه می‌کنند و به طور ویژه در ۱۰ سال اخیر این تغییرات بیش‌تر از همیشه مشهود بوده است.

عباد تصریح کرد: افزایش نرخ ارز به معنای کاهش ارزش پول ملی ماست و در هیچ کجای دنیا ارزش پول ملی یک‌شبه ۲۰درصد کاهش پیدا نمی‌کند.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: متأسفانه دولت و در زیرمجموعه آن بانک مرکزی نرخ ارز در بازار آزاد را قبول ندارند، در حالی که اقتصاد ما به تکرخی شدن ارز و پذیرش نرخ ارز در بازار آزاد نیاز دارد زیرا این نرخ ارز در بازار آزاد است که بر عملکرد فعالان اقتصادی کشور تاثیر مستقیم می‌گذارد.

عباد خاطرنشان کرد: تکرخی شدن ارز سبب می‌شود رانت‌ها و فسادهایی که به واسطه نوسان نرخ ارز ایجاد می‌شود، از بین برود و دست‌کم این نوسانات همه جامعه را متضرر می‌کند در حالی که با چندنرخه

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار:

جذب ۲۷میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی در استان آذربایجان شرقی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان

شرقی اظهار کردطی ۹ماهه سال۱۴۰۲بالغ بر۲۷میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی در این استان جذب شده است.

به گزارش روزنامه عجب شیر، محمد کلامی در جلسه شورای اداری آذربایجان شرقی که با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان امور مالیاتی کشور، اظهار کرد: آذربایجان شرقی به لحاظ مردمی سازی اقتصاد و حرکت در گام دوم انقلاب یک استان پیشتاز و ممتاز است.

وی افزود: سهم عمده اقتصاد استان معطوف به بنگاه‌های کوچک و متوسط است که از نوسانات اقتصادی و سیاست‌های ارزی و تغییر قوانین آسیب پذیری بالایی داشته و نیازمند توجه جدی دولتمردان و تیم اقتصادی

وی در خصوص مالیات پرداخت شده مس سونگون به استان نیز گفت: تاامروز ۱۸ درصد علل الحساب پرداخت شده و قطعا پس از بررسی انجام گرفته، سهم استان را پرداخت می‌کنیم و بر این موضوع نیز اصرار داریم و عدالت منطقه‌ای هم ایجاب می‌کند که سهم هر استان به آن استان بازگردانده شود.

وی ادامه داد: اعطای مزایای ماده ۱۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده در خصوص معافیت برخی مناطق آزاد نیز طبق قانون مستلزم سه شرط است که شامل خارج از نقاط جمعیت بودن، تراز تجاری مثبت و محصور بودن مناطق آزاد است که هر یک از این شروط دارای مرجعی برای اعلام تحقق آن‌ها است و سازمان امور مالیاتی به عنوان مجری، مکلف عمل به آن است.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: هر منطقه‌ای که حائز شرایط سه گانه باشد، حاضر هستیم که معافیت مالیاتی را درنظر بگیریم. ما نسبت به مالیات ستانی از این مناطق هم اصرار نداریم. پس اگر شرایط محقق شود و مراجع به آن پاسخ دهند که البته تا امروز پاسخی از استعلام مربوطه دریافت نشده است، نسبت به اجرای آن اقدام می‌کنیم .

تنها در ایران ارزش پول ملی یک‌شبه ۲۰ درصد افت می‌کند

بودن ارز شماری از این نوسانات متنع می‌شوند و اکثریت ضرر می‌کنند.

وی یادآور شد: بسیاری از واردکنندگانی که بر قیمت کالاهای تولیدی آنها کنترلی وجود ندارد محصول خود را براساس نرخ آزاد از قیمت‌گذاری می‌کنند و کم پیش می‌آید که براساس نرخ ارز نیمایی محصول نهایی را قیمت‌گذاری کنند هر چند برای واردات مواد اولیه تولید این محصول ارز نیمایی دریافت کرده باشند، به عبارت دیگر افزایش قیمت ارز به گران شدن محصول نهایی واحدهای تولیدی و اقالم مصرفی مردم می‌انجامد.

عباد از اینکه ارز در ایران به کالایی سرمایه‌ای تبدیل شده اظهار تأسف کرد و گفت: کمتر جایی از دنیا دلار چنین جایگاهی دارد. در حال حاضر بخش زیادی از ارزهای موجود در کشور در خانه‌های مردم به عنوان ابزار حفظ ارزش سرمایه نگهداری می‌شود. استفاده از ارز برای حفظ نیاز به تولید دار و این سرمایه‌ها باید به واسطه بورس‌های شفاف جذب تولید شود هر چند که در سال‌های گذشته تجربه ناخوشایندی از سرمایه‌گذاری در بورس برای مردم رقم خورد.



منبع دراختیار خود میالعی به استان ما تخصیص دهند زیرا حتی با ارقام پایین نقدینگی نیز بخش عمده‌ای از پروژه‌ها اتمام می‌شوند.

وی با اشاره به صنعت کیف و کفش چرم در تبریز، گفت: بالای ۸۰ درصد تولید این حوزه کشور به تبریز اختصاص داشته و تخصیص ارز به صنایع وابسته این بخش می‌تواند کمک کند تا در عید پیش رو سهم بالایی از تولید کیف و کفش چرم را حفظ و به بازار عرضه کنیم.

۲ تصفیه خانه آذربایجان شرقی به بهره‌برداری رسید

یک واحد تولید انواع کابین، موتور، درب و برخی از قطعات آسانسور با حضور معاون وزیر صمت در شهرک صنعتی بعثت در آذربایجان‌شرقی افتتاح شد. این شرکت اولین تولیدکننده پله برقی در آذربایجان شرقی امروز با حضور معاون وزیر صمت در آذربایجان‌شرقی افتتاح شد. این شرکت با تکیه بر دانش فنی بالای خود توانسته موتور بدون گیربکس را در استان بومی سازی کند که با محصولات شرکت‌های آلمانی برابری می‌کند و مصرف پایین برق یکی از مزایای این محصول است.

پروژه‌های متعددی در استان آذربایجان شرقی تعریف شده است، افزود: ۲۵ پروژه شهرک‌های صنعتی با سرمایه‌گذاری بیش از ۴۵۰ میلیارد تومان در این ایام به بهره‌برداری می‌رسد.

وی گفت: یکی از مهمترین پروژه‌هایی که در استان توجه ویژه‌ای به آن شده موضوع تصفیه خانه‌های شهرک‌های صنعتی است که با ۷۰۰ متر مکعب در قالب دو تصفیه خانه شهرک صنعتی بیلوردی و شهرک صنعتی عالی نسب امروز به بهره‌برداری رسید.

یک واحد تولیدی با حضور معاون وزیر صمت در آذربایجان‌شرقی افتتاح شد

روزنامه سراسری عجب شیر



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی گفت: ۱۰۰ درصد جمعیت شهری در ۷۳ شهر استان زیر پوشش شبکه آشامیدنی و بهداشتی قرار دارند.

به گزارش ایسنا، محمد خانی در خصوص وضعیت شبکه آشامیدنی و بهداشتی استان در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: آذربایجان شرقی دو هزار و ۷۰۰ روستا دارد که از این تعداد حدود ۷۰۰ روستا دارای تنش آبی هستند و با برنامه‌ریزی‌های انجام شده در دولت سیزدهم و اجرای طرح جهاد آبرسانی، تلاش بر این است تا این تنش آبی رفع شود.

وی ادامه داد: شرکت آب‌ای آذربایجان شرقی با دارا بودن یک میلیون و ۸۱۰ هزار مشترک، ۱۰۰ درصد جمعیت شهری در ۷۳ شهر استان را با دربرگیری چهار میلیون و ۲۳۰ هزار نفر را زیر پوشش شبکه آشامیدنی و بهداشتی قرار داده است.

خانی با بیان اینکه آبرسانی به روستاهای آذربایجان شرقی در دو مرحله انجام می‌شود، خاطر نشان کرد: در مرحله نخست ۱۷۸ روستا و در مرحله دوم ۲۳۳ روستا از آب آشامیدنی سالم و پایدار برخوردار می‌شوند و با اجرای این طرح‌ها، تعداد روستاهای دارای تنش آبی استان که تا پایان سال ۱۴۰۰ حدود ۷۰۰ روستا بود، به ۳۰۰ روستا کاهش می‌یابد.

به نقل از روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی، وی یادآور شد: بیش از دو هزار و ۷۳۲ روستا در استان وجود دارد که ۹۰درصد جمعیت این روستاها با جمعیتی بیش از یک میلیون نفر از خدمات آب شرب بهداشتی استفاده می‌کنند.

افتتاح ۱۶۴ واحد مسکونی مددجویان بهزیستی در آذربایجان شرقی

۱۶۴ واحد مسکونی ویژه مددجویان بهزیستی، همزمان با دهه فجر در آذربایجان شرقی افتتاح شد .

به گزارش ایسنا، فرگل صحاف مدیرکل بهزیستی استان در مراسم افتتاح ۱۶۴ واحد مسکونی ویژه مددجویان در جمع خبرنگاران، گفت: انشعابات آب، برق و گاز این خانه‌ها رایگان انجام شده و بهزیستی ۱۰۰ میلیون ریال برای لوله کشی گاز هر واحد کمک خواهد کرد.

صحاف افزود: از ابتدای سال جاری ۸۱۹ واحد مسکونی برای مددجویان زیر پوشش بهزیستی استان ساخته شده است.

وی با بیان اینکه در اجرای طرح نهضت ملی مسکن هشت هزار و ۹۵۳ واحد مسکونی به مددجویان بهزیستی استان تحویل داده شده است، گفت: چهار هزار و ۶۷۲ واحد نیز در شهرها و روستاهای استان در حال ساخت است.

واحدهای مددجویان بهزیستی با کمک بلاعوض ۲۰۰ میلیون تومانی دولت برای زنان سرپرست خانوار، معلولان و خانواده‌های دارای دو و سه معلول در مناطق مختلف استان ساخته شده است.

تصادف زنجیره‌ای در اتوبان پیامبر اعظم(ص) ۳ کشته و ۱۱ مصدوم بر جای گذاشت

سختگوی اورژانس آذربایجان شرقی از کشته شدن سه نفر و مصدومیت ۱۱ فرد دیگر در تصادف زنجیره‌ای در اتوبان پیامبر اعظم(ص) خبر داد.

وحید شادی نیا در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح این خبر گفت: گزارش تصادف زنجیره‌ای در اتوبان پیامبراعظم (ص)، ۸۰کیلومتر مانده به تبریز به مرکز اورژانس استان اطلاع داده شد.

وی افزود: بلافاصله پس از دریافت این گزارش، عوامل اورژانس به محل حادثه اعزام شدند.

وی ادامه داد: در این حادثه هفت آقای ۲۰، ۱۲، ۵، ۴، ۳۴ و ۴۱ و ۵۲ ساله و سه خانم ۳۴ و ۳۵ و ۳۰ ساله به همراه یک کودک دختر ۱۵ ماه مصدوم شده بودند.

شادی نیا گفت: این حادثه هم‌چنین سه فوتی نیز داشت.

وی خاطر نشان کرد: مصدومان حادثه توسط عوامل اورژانس به بیمارستان‌های هشت‌رود و بستان آباد منتقل شدند.

پایگاه خبری تحلیلی عجب‌شیر پرس

توانمندی در دانایی و آگاهی است. رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.

www.ajabshirpress.ir

اوقات شرعی شهر تهران		
اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۵:۳۲:۰۱	۰۶:۵۶:۵۱	۱۷:۱۸:۳۶
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۷:۴۰:۲۰	۱۷:۵۹:۰۷	۲۳:۳۶:۱۱

روزنامه سراسری فرهنگی – اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **جعفر شکوریان**
 طراح: **موسسه بزرگ کتاب آذربایجان**
 زیر نظر شورای سردبیری
 مدیر اجرایی: **امید شکوریان**
 چاپ: **کار و کارگر**

آدرس: تبریز – چایکنار – جنب مسجد پل سنگی – خیابان مناف زاده – مجتمع الماس ورودی دوم – طبقه چهارم
 تلفن دفتر: ۳۶۵۵۸۷۸۵ – ۳۶۵۵۹۹۴۳ – ۳۶۵۵۹۹۴۳ (۰۴۱)
 ۳۶۵۵۹۹۳۳ – ۳۶۵۵۲۹۰۵ – ۳۶۵۵۹۱۸۲
 فاکس: ۳۶۵۶۶۲۸۸ – ۰۴۱ – تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com
 j.shakourian@gmail.com
 @Ajabshirdaily
 t.me/AjabshirNewspaper



رییس شورای تامین دام اعلام کرد؛

عرضه گوشت وارداتی با قیمت ۲۳۰ تا ۳۷۵ هزار تومان

رییس شورای تامین دام کشور از وفور انواع دام زنده سبک و سنگین و گوشت قرمز گوساله و گوسفندی گرم و منجمد در کشور خبرداد و گفت: اکنون گوشت وارداتی با قیمت ۲۳۰ تا ۳۷۵ هزار تومان در بازار عرضه می‌شود و کمبودی در این زمینه نداریم.

«منصور پوریان» در گفت و گو با ایرنا درباره وضعیت تولید و بازار گوشت قرمز با نزدیک شدن به شب عید افزود: اکنون نرخ هر کیلوگرم دام زنده به طور متوسط در سراسر کشور بین ۱۷۰ تا ۲۰۵ هزار تومان به فروش می‌رسد بنابراین قیمت دام زنده کیلویی ۲۵۰ هزارتومان در بازار کاذب است و به موارد تک فروشی یا موردی انجام می‌شود. رییس شورای تامین دام کشور، بخشی از افزایش قیمت دام زنده و گوشت قرمز داخلی را روانی دانست و اظهارداشت: قیمت دام زنده با کیلویی ۲۵۰ هزار تومان واقعی نیست یا به صورت تکفروشی بازار است و چنین قیمتی برای فروش دام گله‌ای نداریم.

وی با تاکید بر اینکه امروز دام زنده وارداتی با قیمت هایی به نسبت پایین تر از قیمت دام زنده تولید داخلی وارد کشور می‌شود، افزود: دام زنده تولید داخلی با خارجی آن قابل رقابت نیست، بنابراین پیش‌بینی می‌شود برای ماه‌های آینده دام زنده روی دست تولیدکنندگان بماند. پوریان گفت: با توجه به نرخ دام زنده باید قیمت این محصول برای گوشت گوسفندی و گوساله با نرخی در محدوده ۴۲۰ تا ۴۵۰ هزار تومان عرضه شود.

وی با بیان اینکه اکنون کاهش کشتار به دلیل قیمت بالای گوشت در بازار دام است، تصریح کرد: اکنون بازار دام زنده با رکود روبه‌روست و خرید و فروش نمی‌شود تا جایی که اخیرا میزان تقاضا برای دام زنده داخلی بین ۴۵ تا ۵۰ درصد کاهش یافته است.

فاصله قیمتی گوشت های وارداتی به دلیل تنوع کشورهای مبدأ

رییس شورای تامین دام کشور، تفاوت قیمت گوشت های مختلف وارداتی را به دلیل تنوع مبادی وارداتی دانست و گفت: تنوع مبادی وارداتی باعث تفاوت قیمت‌ها شده است

زیرا بخشی از گوشت گوساله به صورت لاشه و بخشی وکیوم وارد می‌شود که در مبادی مرزی کشتار می‌شود. قیمت‌ها نیز کارشناسی شده و مشخص است. وی اضافه کرد: اکنون قیمت هر کیلوگرم گوشت گوساله گرم و کیومی ۳۶۵ هزار تومان، گوشت گوساله گرم وارداتی ۳۱۰ هزارتومان، گوشت گوسفندی وارداتی کشتار مرزی در جلفا، چابهار و زابل ۳۷۵ هزار تومان و گوشت گوسفندی گرم لاشه ۲۷۰ هزار تومان است و مردم استقبال خوبی از گوشت‌های گرم وارداتی داشته‌اند.

به گفته وی، مردم کشور ما به دلیل نوع ذائقه خاصی که دارند از گوشت گرم نسبت به گوشت منجمد بیشتر استفاده می‌کنند. پوریان با اشاره به اینکه گوشت‌های منجمد از کیفیت و بهداشت بالایی برخوردار هستند، گفت: گوشت گرم وارداتی مغولستان نه‌تنها از قیمت مناسب کیلویی ۲۵۰ هزار تومانی برخوردار است، بلکه کیفیت و طعم خوبی دارد که موجب شده مصرف‌کنندگان از این گوشت استقبال کنند.

رییس شورای تامین دام کشور، با بیان اینکه گوشت منجمد بخشی از بازار داخلی را تامین می‌کند، اضافه کرد: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی منجمد ۲۲۰ هزار تومان و گوشت منجمد گوساله ۲۸۰ هزار تومان است. پوریان افزود: گوشت منجمد در زمستان به دلیل سختی جابه‌جایی دام بیشتر عرضه می‌شود، البته گوشت منجمد از لحاظ قیمتی تغییر چندانی نداشته و فاصله قیمتی آن با گوشت گرم وارداتی کم است، اما نسبت به گوشت گرم داخلی فاصله قیمتی زیادی دارد.

وفور دام زنده و گوشت قرمز برای ماه‌های آینده

رییس شورای تامین دام کشور با بیان اینکه گوشت قرمز به‌وفور در بازار تامین است، تصریح کرد: در دی و بهمن‌ماه عرضه دام زنده داخلی به دلیل زایش‌ها پایین بود و بیشتر دام‌های حذفی و قوچ روانه بازار می‌شد، اما با افزایش زایش‌ها در اسفند و فروردین‌ماه، دام زنده و گوشت وارداتی زیادی وارد بازار خواهد شد که به نظر می‌رسد بازار این محصول را کنترل کند.

وی با اشاره به اینکه زایش امسال نسبت به سال گذشته بهبود یافته است، افزود: گوشت وارداتی گوسفندی و گوساله گرم و منجمد در بازار به‌وفور یافت می‌شود. وی قیمت منطقی گوشت تولید داخل را نزدیک ۴۵۰ هزار تومان عنوان کرد و گفت: قیمت‌های بیش از این اجحاف به تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان است و انتظار می‌رود دستگاهای نظارتی برای شب عید، ایام نوروز و ایام ماه مبارک رمضان کنترل بر بازار را تشدید کنند تا گرانفروشی صورت نگیرد. پوریان درباره جمعیت دامی کشور اضافه کرد: طبق داده‌های مرکز آمار ایران جمعیت دامی داخلی افزایشی است، بنابراین احتمال اینکه در ماه‌های آینده با مازاد دام زنده داخلی روبه‌رو شویم، زیاد است و برای اینکه دام روی دست تولیدکنندگان نماند این موضوع به حمایت‌های وزارت جهادکشاورزی نیاز دارد. وی ادامه داد: در شرایط خشکسالی دولت باید برای حمایت از دامداران برنامه‌ریزی داشته باشد، دام ما با این شرایط ارزش و توان صادرات ندارد زیرا رقابتی نیست.

پوریان به گفته پیمان‌پاک، قائم‌مقام وزیر جهادکشاورزی درخصوص برنامه‌های حمایتی این وزارتخانه از تولیدکنندگان صنعت دامی اشاره کرد و گفت: به طور حتم دولت برنامه ریزی برای حمایت از تولیدکنندگان خواهد داشت که این امر با خرید حمایتی دولت یا رافع ممنوعیت صادرات ممکن می‌شود. وی افزود: با این شرایط واردات و عرضه گسترده در کشور باید قیمت گوشت داخلی هم روند کاهشی به خود بگیرد اما اینکه قیمت ها روند افزایشی دارد، منطقی نیست. **قیمت فعلی دام زنده باعث قاچاق نمی‌شود**

رییس شورای تامین دام کشور درباره قاچاق دام زنده اظهارداشت: پیش از این قیمت هر کیلوگرم دام زنده داخلی ما حدود ۳ دلار بود، بنابراین از نظر تجاری شرایط برای قاچاق و قاچاق‌های سود اما اکنون قیمت دام زنده بیش از ۴ دلار است، بنابراین منطقی برای قاچاق این کالا وجود ندارد زیرا دام زنده ما رقابتی نیست.

دیبر ستاد انتخابات سازمان صداوسیما سازوکار مناظره‌های انتخاباتی را تشریح کرد و از برگزاری ۱۴۰۰ مناظره انتخاباتی در ۲۰۰ کانال تلویزیونی در دوره تبلیغات انتخاباتی خبر داد. «محمد صالح مفتاح» در گفت‌وگو با ایرنا درباره ساز و کار بخش مناظره‌های انتخاباتی در ۲۰۰ شبکه تلویزیونی در حوزه‌هایی با بیش از دو نماینده و نقش آنها در این مناظرات گفت: ما برای هر ۲۰۰ کانال و برای هر شب در دوره تبلیغات یک مناظره به مدت ۲ ساعت در نظر گرفته‌ایم. دیبر ستاد انتخابات سازمان صداوسیما اضافه کرد: تعداد افراد حاضر در مناظره بر مبنای ثبت‌نام کسانی است که قبلا اعلام کرده‌اند که می‌خواهند از امکان تبلیغات تلویزیونی استفاده کنند. بنابراین از این افراد، تأییدیه جداگانه‌ای اخذ شده است. اگر تعداد افرادی که می‌خواهند در مناظرات شرکت کنند تا ۲۰ نفر باشد همه در جلسات با هم حضور خواهند داشت تا مردم هم تبادل افکار این افراد را ببینند و هم قابلیت مقایسه داشته باشند.

وی ادامه داد: ممکن است در این حالت به هر شخص، ۶ دقیقه زمان برسد که در یک موضوع مشخصی که ما تأیید کرده‌ایم یا بکندگ صحبت کرده و نظراتشان را بیان می‌کنند. سوالات مناظره حوزه‌های مختلفی را در برمی‌گیرد. اگر بیش از ۲۰ نفر تقاضای مناظره کرده باشند، به دو گروه تقسیم می‌شوند؛ مناظرات ضبط شده و بین این افراد برگزار می‌شود. مفتاح تصریح کرد: در حوزه‌هایی که مجموع دو شهرستان را در بر می‌گیرد مناظرات در مرکز استان ضبط می‌شود، موضوعات از قبل در اختیار نامزدها قرار می‌گیرد و ممکن است همه این مناظره در یک یا چند جلسه جمع، ثبت و ضبط شده و به مرور پخش شود.

دیبر ستاد انتخابات سازمان صداوسیما و تردید در میان شرکت‌ها در مورد توانایی دولت برای رسیدگی به نگرانی‌هایشان ترکیب می‌شود. علی‌رغم اینکه شرکت‌ها می‌گویند افزایش یارانه‌ها و کاهش بوروکراسی آنها را به ماندن تشویق می‌کند، اعتماد کمی وجود دارد که دولت فعلی اقدامات لازم را برای جلوگیری از خروج بیشتر انجام دهد.

رشد اقتصادی ایالات متحده و نزول اقتصادی آلمان

با آغاز سال ۲۰۲۴، نابرابری چشمگیر در مسیرهای اقتصادی ایالات متحده و آلمان آشکار می‌شود، در حالی که اقتصاد ایالات متحده از انتظارات فراتر رفته است، آلمان که درگیر عواقب تحریم‌های روسیه است، با نزول ملاحظه‌آمیزی به سمت رکود می‌رود.

انطاف‌پذیری اقتصاد ایالات متحده در سه ماهه پایانی سال ۲۰۲۳ با نرخ رشد ۳.۳ درصد مشهود است، عملکردی که از پیش‌بینی اقتصاددانان پیشی گرفت. قابل ذکر است که تورم در ایالات متحده از اوج خود یعنی ۹ درصد در ماه ژوئن ۲۰۲۲ به ۳.۴ درصد قابل کنترل‌تر کاهش یافته است. در تضاد کامل، آلمان در یک چهارراه حساس قرار دارد. این وضعیت با هشدارها در مورد تغییر با انگیزه سیاسی، به ویژه به سمت انرژی سبز، پیچیده‌تر می‌شود که موانع بیشتری را برای شرکت‌های بزرگ ایجاد می‌کند و بر چشم‌انداز اقتصادی این کشور سایه می‌اندازد. به نظر می‌رسد که به میلی دولت آلمان از اعتراف به هزینه‌های واقعی صنعت خود، همراه با تصمیم برای کنار گذاشتن گاز روسیه، گامی نادرست بوده که به‌طور ناخواسته جایگاه اقتصادی آن را تضعیف کرده است.

واقعیت اکنون آشکار می‌شود؛ اقتصاد ایالات متحده قوی‌تر ظاهر می‌شود، در حالی که آلمان، با پایبندی به دستور کار واشنگتن و تحمل بار سنگین تحریم‌های روسیه، با پیامدهای مسیری اشتباه روبرو می‌شود. یکی از جنبه‌های مهم مضمخه آلمان در همسویی ثابت این کشور با برنامه واشنگتن و تأثیر تحریم‌های روسیه است. تحریم‌ها بار قابل توجهی را بر ماشین‌ان اقتصادی آلمان وارد کرده است در حالی که هیچ منافع ملی را تأمین نمی‌کند. صنایع، به ویژه آنهایی که پیوندهای قوی با بازارهای روسیه دارند، با اختلال در زنجیره تأمین، کاهش صادرات و افزایش عدم اطمینان دست و پنجه نرم می‌کنند.



دیبر ستاد انتخابات سازمان صداوسیما خاطر نشان کرد: این موضوع به انتخاب بهتر مردم کمک می‌کند و مردم می‌توانند ببینند که افراد مختلف حول موضوعاتی که دغدغه‌های آنهاست چه دیدگاهی دارند و نقد و بررسی این افراد را هم نسبت به ایده‌های یکدیگر در این برنامه‌ها ببینند.

وی با اشاره به اتمام زمان ثبت‌نام برای تبلیغات نامزدها در صدا و سیما گفت: هنوز سامانه باز است و افرادی که تأیید صلاحیت می‌شوند و ما برای حضور آنها در تبلیغات یا مناظره پیامک می‌زنیم، می‌توانند به سامانه مراجعه کرده و ثبت‌نام کنند. به دلیل اینکه افراد به مرور تأیید صلاحیت می‌شوند، می‌توانند به مرور ثبت نام کنند، تا اعلام تأیید صلاحیت آخرین افراد امکان ثبت‌نام وجود دارد. ما منتظر روز ۱۹ بهمن هستیم تا اسامی به طور کامل اعلام شود و تبلیغات افراد تازه تأیید صلاحیت‌شده را دریافت کنیم.

مفتاح در پایان تصریح کرد: مجموعاً حدوداً هزار و ۴۰۰ مناظره برگزار خواهیم کرد، یعنی هر کدام از این ۲۰۰ کانال دو ساعت مناظره دارند. رقم، رقم بسیار بزرگی است همکاران ما در استان‌ها برای این موضوع تلاش بسیاری انجام می‌دهند که بتوانیم رقابت واقعی را در صحنه انتخابات شاهد باشیم و مردم بتوانند مشارکت آگاهانه‌تری را در انتخابات داشته باشند.

پزشکان زیرمیزی بکیر ۱۴۴ میلیارد ریال جریمه شدند

اسفغانی درباره شناسایی یک تخلف بزرگ در یکی از شرکتهای خودروساز کشور گفت: این خودروساز تعهد کرده است تا پایان سال آینده رقم قابل توجهی خودرو به مردم واگذار کند و اخیراً سازمان استاندارد اعلام کرد که اگر استانداردها را رعایت نکنند اجازه تولید خودرو را نمی‌دهد. ریاست سازمان با مجموعه متخلف سه جلسه داشتند تا قبل از اینکه تخلف صورت گیرد اقدامات پیشگیرانه را داشته باشیم که ۱۰۰ درصد به نفع مردم است و با آن برخورد می‌کنیم. حتی اسم هم می‌بریم و اگر لازم باشد گزارش تصویری ما متخلف را هم نشان می‌دهیم.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی درباره تخلف دپو خودرو و عدم تحویل به متقاضیان چنین گفت: در چنداستان بیش از ۱۰ هزار خودرو دپو شده بود که با موضوع تخلف امتناع از عرضه کالا به مردم آنها را مجبور به عرضه کردیم و این روند ادامه دارد و این شرکت خودروساز مکلف است تا پایان تابستان سال آینده خودروها را به مردم تحویل دهد. وی درباره کنترل بازار عید و ماه مبارک رمضان گفت: طرح‌های ویژه‌ای نوروز و ماه مبارک رمضان را به صورت تلفیقی داریم و با تمام تخلفات برخورد می‌شود.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی اضافه کرد: عدم درج قیمت، کم‌کمان رتبه اول و پرتکرار کردن تخلفهاست و واقعا برخورد‌ها اثربخشی ندارد. ۳۱ درصد تخلفات اعلام شده از سوی سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان مربوط به این حوزه است. پس از آن گرانفروشی و عدم صدور فاکتور در رتبه‌های بعدی قرار داندوی درباره تخلفات مدارس گفت: قبلاً دو دبیرستان دخترانه به علت تخلف وارده و مخومه در این سازمان افزود: در ۱۰ ماه گذشته حدود ۲۳۹ هزار میلیارد ریال از حکومت‌های صادر شده وارد اجرای احکام شده است که در مجموع میزان حکومت‌ها در مقایسه با مدت مشابه سال قبل بیش از ۱۳ برابر افزایش داشته است.

وی تأکید کرد: در این مدت در بخش کالا و خدمات بیش از ۱۸ هزار میلیارد ریال، در بخش بهداشت بیش از یکپنجاه میلیارد ریال و در بخش قاچاق کالا و ارز بیش از ۳۵ هزار میلیارد ریال و در مجموع بیش از ۵۵۰ هزار میلیارد ریال از حکومت‌های صادره وصول شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۰۳ درصد افزایش داشته است.

مرگ اقتصادی آلمان نزدیک است

اخراج‌ها شود و چالش‌های اقتصادی پیش روی نیروی کار را تشدید کند. در ماه نوامبر ۲۰۲۳، بر اساس داده‌های اولیه اداره آمار فدرال (Destatis)، صادرات آلمان نسبت به سال قبل ۵۰ درصد کاهش یافت، در حالی که واردات کاهش قابل توجهی ۱۲.۲ درصدی را ثبت کرد. در حالی که تمرکز اصلی بر چشم‌انداز صنعتی است، مهم این است که به پیوستگی این تغییرات اذعان کنیم. نمونه بارز آن، صنایع شیمیایی آلمان است که با از دست دادن تقریباً ۲۳ درصد از ظرفیت تولید خود، در رکودی عمیق و طولانی مدت قرار گرفته است. علاوه بر این، مدیران پیشرو نسبت به بهبودی سریع‌تر ابراز تردید کرده‌اند. چالش‌ها با بازگشت آلمان به هزینه‌های بالای انرژی، به‌ویژه بر صنایع درگیر در رقابت جهانی، تشدید می‌شوند. علی‌رغم تلاش‌های دولت برای مقابله با این چالش‌ها، مانند بسته میلیارد دلاری قیمت برق، موقعیت در این مورد محدود بوده است.

در همین حال، بر اساس گزارش دی‌لویت (Deloitte)، از هر سه شرکت آلمانی، دو شرکت به دلیل بحران انرژی در این کشور، بخشی از فعالیتهای خود را به خارج از کشور منتقل کرده‌اند. این روند به‌ویژه در بخش‌های حیاتی، مانند مهندسی مکانیک، کالاهای صنعتی و صنایع خودرو که ۶۹ درصد از شرکت‌ها مکان فعالیت‌های خود را به میزان متوسط یا زیاد تغییر داده‌اند، مشهود است.

یافته‌های کلیدی گزارش دی‌لویت دلایل این تغییر قابل توجه را روشن می‌کند. اکثر کسب‌وکارها تصمیمات خود برای انتقال عملیات به خارج از کشور را به ترکیب قیمت بالای انرژی و تورم نسبت می‌دهند. شایان ذکر است، شرکت‌های این صنایع در حال برنامه‌ریزی برای جابه‌جایی به تنها تولید قطعات یا مهارت پایین، بلکه به میزان کمتر، فرآیندهای تولید با مهارت بالا هستند. تلاش‌های آلمان برای تغییر مسیر به سمت برنامه انرژی سبز نیز به افزایش قیمت برق کمک کرده و وضعیت را تشدید می‌کند. فلوریان پولنر هشدار می‌دهد که صنعتی‌زدایی گسترده در مقیاس قابل توجهی با پتانسیل شرکت‌های بیشتری در صورت بالا ماندن قیمت برق رخ می‌دهد. دورنمای تاریک آلمان با شک



در مقایسه با بسیاری از کشورهای غربی نسبتاً مطلوب است. علاوه بر این، آلمان محدودیت‌های شدیدی را برای کسری بودجه اعمال کرده که نشان دهنده تعهد به احتیاط مالی است. با توجه به این اقدامات، استدلالی متضاد وجود دارد مبنی بر اینکه آلمان به‌طور بالقوه می‌تواند بدهی بیشتری را در نظر بگیرد.

احساسات در میان کسب و کارها در ابتدای سال بدتر شد، همانطور که شاخص فضای کسب‌وکار آلمان (ifo) در ماه ژانویه نشان داد به ۸۵.۲ واحد کاهش یافت. هم وضعیت فعلی و هم انتظارات برای ماه‌های آینده بدبینانه‌تر ارزیابی شده است. این موسسه پیش‌بینی رشد خود را برای سال ۲۰۲۴ به ۰.۷ درصد در مقایسه با ۰.۹ درصد پیش‌بینی قبلی کاهش داده است. این تنزل رتبه تا حدی به کاهش‌های اضافی در بودجه فدرال مربوط می‌شود که به دلیل حکم دادگاه قانون اساسی فدرال مبنی بر ممنوعیت استفاده مجدد از وجوه محرک کووید، ضروری شد.

صنعتی‌زدایی در آلمان، نگرانی رو به رشد است

اقتصاد آلمان در آستانه بحران است، زیرا صنعتی‌زدایی بنیادی می‌شود. شرکت‌ها با توجه به ملاحظیات اقتصادی، به‌طور فزاینده‌ای تولید خود را به خارج از کشور منتقل می‌کنند و تهدیدی قابل توجه برای کشوری است که به شدت به تولید صنعتی وابسته است. این روند پیامدهای فوری و عمیقی دارد که فراتر از تأثیر آشکار بر بخش‌های صنعتی است. تولید برون‌مرزی می‌تواند منجر به افزایش

در حال حاضر، موتور رشد قدرتمند اتحادیه اروپا آسیب‌پذیر به نظر می‌رسد زیرا خطر صنعتی‌زدایی در حال ظهور است. به گزارش ایسنا، صنعت‌زدایی یا صنعتی زدایی (Deindustrialization) فرآیندی از تغییرات اجتماعی و اقتصادی است که در اثر حذف یا کاهش ظرفیت یا فعالیت صنعتی در یک کشور یا منطقه به‌ویژه صنایع سنگین یا صنایع تولیدی ایجاد می‌شود. وزیر دارایی آلمان، کریستین لیندنر، در نشست اخیر مجمع جهانی اقتصاد در داووس، با مزاح اظهار کرد که آلمان «مرد بیمار» اروپا نیست، بلکه «مردی خسته» است.

با این حال، شاخص‌های اقتصادی به چیزی فراتر از خستگی اشاره می‌کنند. اگرچه می‌توان آلمان را صرفاً در رکودی خفیف توصیف کرد، در نهایت، ارقام تولید ناخالص داخلی را به سختی می‌توان افتخار خواند، در واقع اقتصاد خود را در مکان ناآرامی می‌بیند که هیچ چشم‌انداز روشنی برای بهبودی قریب‌الوقوع ندارد.

ارقام اقتصادی تصویری تاریک را ترسیم کردند

برآوردهای اولیه حاکی از کاهش ۰.۳ درصدی تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۳ است که آلمان را به‌عنوان تنها کشور صنعتی بزرگ در وضعیت قرمز قرار می‌دهد، بدهی ملی آلمان حدود ۴۸ میلیارد یورو افزایش یافت و به ۲۶ تریلیون یورو رسید. اگرچه این مورد ممکن است در نگاه اول نگران‌کننده به نظر برسد اما مهم است که زمینه اقتصادی گسترده‌تر را در نظر بگیرید. نسبت بدهی آلمان به تولید ناخالص داخلی که تقریباً ۶۵ درصد است